Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 1.04.2016

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА   ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  1.04.2016

02.03.2016 № 232                                                                                                г. Заринск
О    внесении  изменений  в      постановление администрации города  от  25.11.2013 № 1059 «Об утверждении  муниципальной        целевой      программы «   Развитие образования в городе   Заринске»на 2014-2016 годы»
В соответствии с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях уточнения  перечня программных мероприятий на 2014-2016 годы и затрат на их выполнение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от 25.11.2013 № 1059 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования в городе Заринске» на 2014-2016 годы» следующие изменения:
1.1. В Приложении  № 1 в разделе «Паспорт программы» пункт «Объёмы и источники финансирования программ (по годам)» изложить в следующей редакции: «общий объём финансирования составляет 231 017,83498 тыс.руб. из средств городского бюджета, в том числе по годам:

2014  -    12 263,18940 тыс.руб.

2015  -  109 228,05658 тыс.руб.

2016 -  109 526,58900 тыс.руб., объёмы и источники финансирования программы ежегодно уточняются и корректируются».

1.2. В подразделе  5.3 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного образования в городе Заринске» в разделе 5 «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе Заринске»  пункт  1 «Развитие  сети действующих дошкольных образовательных учреждений», пункт 3.4  изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования

	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	2014

	2015

	2016

	Всего

	1
	Развитие  сети действующих дошкольных образовательных учреждений

	1.1.
	Возмещение затрат образовательным учреждениям  за присмотр и уход за  детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами;
	276,71400

	190,05000

	686,09000

	1152,85400

	Городской бюджет
	Отдел по образованию
	Увеличение количества мест в действующих муниципальных дошкольных образовательных учреждениях на 50

	1.1.1.Компенсация  части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребёнком в образовательных организациях города Заринска
	-
	438,00000
	-
	438,00000

	Охват необходимой категории родителей (законных представителей)

	1.2.
	Открытие на базе дошкольных учреждений семейных адаптационных групп для детей раннего возраста и их родителей,  не посещающих дошкольное учреждение
	-
	-
	-
	-
	Внебюджетные средства
	Отдел по образованию, ДОУ
	Обеспечение дошкольным образованием детей раннего дошкольного возраста

	1.3.
	Открытие на базе дошкольных учреждений пяти групп кратковременного пребывания детей, в том числе с ограниченными возможностями здоровья «Особый ребенок»

(МБДОУ №2,10,11,12,14)
	-
	-
	-
	-
	Внебюджетные средства
	Отдел по образованию, ДОУ
	Обеспечение дошкольным образованием детей раннего дошкольного возраста,  детей с ограниченными возможностями здоровья

	1.4
	Открытие группы кратковременного пребывания на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества»
	-
	-
	-
	-
	Внебюджетные средства
	Отдел по образованию, ЦДТ
	Обеспечение дошкольным образованием детей раннего дошкольного возраста,  детей с ограниченными возможностями здоровья

	1.5
	Работы консультативных пунктов для родителей,  самостоятельно воспитывающих детей раннего дошкольного возраста и детей с ограниченными возможностями здоровья на дому
	-
	-
	-
	-
	Внебюджетные средства
	Отдел по образованию, ДОУ
	Предоставления родителям (законным представителям) консультативной помощи

	1.6
	Апробирование модели дошкольного образования в семейных домашних группах или семейных (домашних) детских садах (структурное подразделение муниципального дошкольного образовательного учреждения).
	-
	-
	-
	-
	Внебюджетные средства
	Отдел по образованию, ДОУ
	Увеличение охвата дошкольным образованием

	Итого:
	276,71400
	628,05000
	686,09000
	1590,85400

	3.4
	ВСЕГО:
	455,54400
	928,05000
	991,09000
	2374,68400

1.3. В Приложении  № 1 в разделе 7 «Инфраструктура образовательных учреждений»  пункт 7.3. «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Инфраструктура образовательных учреждений»  изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	2014

	2015

	2016

	Всего

	1.
	Проведение ежегодных ремонтных работ, капитального ремонта, реконструкции отдельных помещений и сооружений:

	Городской бюджет
	Отдел по образованию, ОУ.

	Реализация мер предусмотренных подпрограммой позволит улучшить условия безопасного и комфортного пребывания обучающихся в образовательных учреждениях

	общеобразовательные учреждения
	2563,16800
	3127,98746
	4100,00000
	9791,15546

	дошкольные образовательные учреждения
	3000,00000
	2667,65208
	3350,00000
	9017,65208

	учреждение дополнительного образования детей
	150,00000
	221,49900
	250,00000
	621,49900

	2.
	Учебники
	265,36640
	435,00000
	0,00000
	700,36640

	отдел по образованию
	129,99400
	248,96447
	0,00000
	378,95847

	Всего
	6108,52840
	6701,10301
	7700,00000
	20509,63141

1.4. В Приложении № 1 раздел 9 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

9.Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сумма затрат по годам

	2014
	2015
	2016
	Всего

	1
	Подпрограмма «Кадры»
	808,51900
	1126,25650
	1237,74000
	3172,51550

	2
	Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе Заринске»
	455,54400
	928,05000
	991,09000
	2374,68400

	3
	Подпрограмма «Комплексная безопасность образовательных учреждений и охрана здоровья детей»
	4890,59800
	5517,02850
	5220,71000
	15628,33650

	4
	Подпрограмма «Инфраструктура образовательных учреждений»
	6108,52840
	6701,10301
	7700,00000
	20509,63141

	5
	Подпрограмма «Обеспечение доступности и качества дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования»:
	-
	94955,61857
	94377,04900
	189332,66757

	5.1
	Дошкольное образование
	-
	64819,76247
	65566,98700
	130386,74947

	5.2
	Начальное общее, основное общее, среднее общее образование
	-
	18607,66710
	17487,49400
	36095,16110

	5.3
	Дополнительное образование
	-
	11528,18900
	11322,56800
	22850,75700

	ИТОГО:
	12263,18940
	109228,05658
	109526,58900
	231017,83498

2.Опубликовать постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре Овчинникову Н.Г.

Главы администрации города

                                        И.И. Терёшкин
ОБОСНОВАНИЕ к
БЮДЖЕТНОЙ ЗАЯВКИ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ

"Развитие системы образования" на 2014-2016 годы

Заказчик   Отдел по образованию администрации г.Заринска

	N
изменеия  в МЦП
	Наименование
мероприятия
	Ед. изм.
	2015 год

	Примечание

	1
	Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе Заринске»
	Руб.
	+496,04000
	Изменение, в связи с увеличением  бюджетных ассигнований

	2
	Подпрограмма «Инфраструктура образовательных учреждений» в  том числе:
ДОУ

СОШ

ЦДТ
	Руб.
	+7700,00000
3350,00000

4100,00000

250,00000

	Итого

	+8196,04000

                   __________                                                            Данилова И.В.

                                                                      "01" марта  2016 года.